Lei nº 1271, de 15 de abril de 2005

 “ALTERA DISPOSITIVO DA LEI Nº 735,
                                                                  DE 30 E NOVEMBRO DE 1995, REFERENTE AO ISSQN”.

João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica alterado o Art. 117, Inciso II, alínea “a”, da Lei nº 735, de 30 de novembro de 1995, que passa a ter a seguinte redação:

           “Art. 117 – A arrecadação correspondente a cada exercício financeiro proceder-se-á da seguinte forma:

 I  -  ....................

 II - O imposto sobre Serviços de qualquer Natureza:

a) No caso de atividade sujeita a alíquota fixa, em uma só vez, no mês de JUNHO, ou em parcelas, conforme calendário estabelecido pelo Executivo através de Decreto.”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO,

       Em 15 de abril de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

  Prefeito Municipal

Registre-se  e  Publique-se

Secretário da Administração